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رئیس سازمان حفظ نباتات کشور:
سطح آلودگی به ملخ به 

200هزار هکتار رسیده است 
رئیس سازمان حفظ نباتات کشور با اشاره 
به اینکه سطح آلودگی به آفت ملخ به 200 هزار 
هکتار رسیده است، گفت: در هر یک کیلومتر 
مربع 50 میلیون ملخ وجود دارد که روزانه 

خوراک 2500 نفر را می‌خورند.
به گزارش ایلنا، محمدرضا درگاهی دیروز در 
نشست خبری با موضوع مبارزه با تهاجم آفت ملخ 
به کشور با بیان اینکه سطح آلودگی به این آفت به 
200 هزار هکتار رسیده است، گفت: از این سطح 
آلودگی عملیات مبارزه در 51 هزار هکتار انجام 

شده است.
وی ادامه داد: البته پیش‌بینی ما افزایش سطح 
آلودگی تا 400 هزار هکتار است که باید برای آن 

آماده باشیم.
درگاهی با تاکید بر اینکه 6 استان درگیر به 
آفت ملخ بیش از 38 درصد تولیدات زراعی و باغی 
کشور را به خود اختصاص داده‌اند، افزود: در این 6 
استان 21 درصد سطح زراعی و باغی، 38 درصد 
جنگل‌ها و بیشه ها و 21 درصد مراتغ درجه و دو 

کشور وجود دارد.
وی درباره سرنوشت تخصیص اعتبار برای 
مبارزه با این آفت، گفت: تا امروز بیش از 7 میلیارد 
تومان توسط وزرات جهاد کشاورزی و سازمان 
حفظ نباتات کشور برای مبارزه با ملخ تخصیص 
داده شده است، همچنین استانداری ها نیز از 
500 میلیون تا یک میلیارد تومان پرداخت 

کرده‌اند.
درگاهی گفت: تاکنون 10 میلیارد اعتبار 
مصوب سازمان مدیریت بحران کشور که مورد 
درخواست سازمان حفظ نباتات بود به دست 

آن‌ها نرسیده است.
رئیس سازمان حفظ نباتات با تاکید بر اینکه 
تخم‌گذاری وسیعی از ملخ‌های مهاجم در زیر 
خاک انجام شده است، افزود: پس از 20 تا 40 روز 
این تخم‌ها از خاک بیرون می‌آیند و تنها همین 

زمان مناسب برای مبارزه است.
درگاهی با رد احتمال بروز قحطی در کشور 
در پی حمله ملخ‌ها گفت:‌ بلافاصله پس از ظهور 
اولین دسته از این افت در کشور ستاد بحران 
تشکیل شد و مبارزات در سطح قابل قبولی در 

حال انجام است.

وی ادامه داد: تاکنون 95 دسته ملخ وارد 
کشور شده است که این ملخ‌ها از شبه جزیره 
عربستان، امارات و سایر کشورهای همسایه 

هستند.
درگاهی در پاسخ به این پرسش که آیا 
کشورهای همسایه در مبارزه با ملخ‌های مهاجم 
قصوری داشته‌اند، گفت: فائو نماینده خود را 
به ایران فرستاده است تا پس از بررسی‌های 
کارشناسی نظر این سازمان را در خصوص عمدی 

بودن قصور در مبارزه با آفت ملخ اعلام کنند.
وی افزود: نباید به برخی از جوسازی‌های 
رسانه‌های خارجی توجهی بکنیم چرا که تاکنون 
هیچ مورد از حمله ملخ‌ها به مزارع و باغات مردم و 

خسارت به آنها گزارش نشده است.
رئیس سازمان حفظ نباتات کشور درخصوص 
اقدامات انجام شده در خصوص مبارزه با این آفت 
اظهار کرد: تاکنون 10 فروند هواپیمای سمپاش 
و همچنین ماشین‌آلات مناسب برای مبارزه 
با این آفت به استان‌های درگیر فرستاده شده 
است. همچنین 500 نفر از کارشناسان سازمان 
حفظ نباتات کشور در حال ردیابی و مبارزه با این 
آفت هستند. وی ادامه داد: گروه‌های مردمی 
نیز در مبارزه با این آفت در حال همکاری با 

کارشناس‌های سازمان حفظ نباتات هستند.
درگاهی در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی بر 
اینکه آیا ملخ‌های مهاجم قابل مصرف خوراک 
انسانی و دامی هستند؟ گفت: ملخ در سبد غذایی 
کشور ما جایگاهی ندارد و اگر کسانی بخواهند آن 
را به عنوان خوراک دام استفاده کنند باید قبل از 
سمپاشی برای جمع‌آوری این حشره اقدام کنند.

این مسئول دولتی در مورد سیاست‌های 
وزارت جهاد کشاورزی برای تامین سموم 
مورد نیاز مبارزه با این آفت گفت: ستاد کاهش 
وابستگی به واردات سموم از اوایل اردیبهشت 
تشکیل شده است تا با استفاده از ظرفیت‌های 
دانشگاهی، اساتید و موسسات دانش بنیان سم 

مورد نیاز با این آفت در داخل کشور تولید شود.

از گوشه و کنار

دبیر شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر استان تهران گفت: 
اعتیاد یک سبک زندگی است. 
۵ تا ۶ سال طول می‌کشد تا اعتیاد 
به سبک زندگی افراد تبدیل شود، 
بنابراین نمی‌توانیم در طول یک 
دوره کوتاه مدت این افراد را از سبک 
زندگی‌شان دور کنیم و باید حدود ۴ 
تا ۵ سال برای این افراد زمان بگذاریم 
تا آرام آرام سبک زندگی‌شان را 

تغییر دهیم.
محمدعلی اسدی در گفت‌وگو با 
ایلنا، درباره کوچ معتادان از مناطق 
شوش، مولوی و هرندی به دیگر 
مناطق شهر تهران گفت: وقتی 
معتادان متجاهر در مرکز غربالگری 
بررسی می‌شوند، چنانچه زخم باز 
داشته یا معتادان در حال باشند یا 
زیر ۱۷ سال داشته باشند جداسازی 
می‌شوند. همچنین معتادانی که 
تجاهرشان مشخص باشد به مراکز 
ماده ۱۶ منتقل می‌شوند. بنابراین 
در این فرآیند براساس قانون 
نمی‌توانیم، عده‌ای از معتادان را که 
در پروسه ترک هستند، نگه‌داری 

کنیم.
وی ادامه داد: در محله شوش، 
مولوی و هرندی وقتی طرحی اجرا 
می‌شود، ممکن است معتادان از 
نقطه‌ای به نقطه دیگر کوچ کنند، اما 
در هر نقطه از تهران معتاد متجاهر 
مشمول مصادیق پروتکل را پیدا 
کنیم به مرکز غربالگری برده و پس 
از غربالگری این معتادان به مراکز 

ماده ۱۶ منتقل می‌شوند.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر استان تهران درباره 

معتادان در حال ترک گفت: برخی 
افراد معتاد بر اساس قانون به مراکز 
ترک اعتیاد مراجعه کرده تا خدمات 
کاهش آسیب را دریافت کنند و 
براساس قانون از آنجا که معتاد 
بیمار است تا زمانی که در فرآیند 
درمان باشد، نمی‌توانیم در طرح‌های 
جمع‌آوری آنها را دستگیر کنیم و ما 
با افرادی برخورد می‌کنیم که در 

پروسه درمان نباشند.
اسدی با اشاره به مراکز کاهش 
آسیب در برخی نقاط تهران مانند 
شوش،‌ مولوی و هرندی تصریح کرد: 
از گذشته با توجه به حضور و تجمع 
معتادان در مناطق شوش، مولوی و 
هرندی وزارت بهداشت و سازمان 
بهزیستی مراکز کاهش آسیب را در 
این مناطق ایجاد کرده‌اند و از آنجا 
که این معتادان در فرآیند ترک قرار 
دارند و این فرآیند ترک نیز یک روز 
یا دو روز نیست و یک فرآیند طولانی 
است بنابراین نمی‌توانیم این افراد را 
جمع‌آوری کنیم و اگر چنانچه در 
طی طرح‌های جمع‌آوری معتادان 
که توسط پلیس انجام می‌شود، این 
افراد نیز بازداشت شوند، طبق قانون 

آزاد می‌شوند.
وی تاکید کرد: البته افرادی که 
معتاد بوده و گواهی ماده ۱۵ و کارت 
درمان را نیز به همراه دارند، چنانچه 
تجاهر به اعتیاد داشته باشند، باز هم 
دستگیر می‌شوند، چراکه به صورت 
علنی مواد مخدر مصرف می‌کنند و 
این کارت به عنوان پوششی برای 
آنها است. این افراد را به مدت ۶ ماه 
یا به صلاح‌دید قاضی تا یکسال در 

مراکز ماده ۱۶ نگهداری می‌کنیم.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر استان تهران درباره 
نگهداری معتادانی که دارای 
بیماری‌های خاص، زخم‌باز، کبر 
سن و ... هستند، گفت: در طرح اخیر 
جمع‌آوری معتادان متجاهر که 
در منطقه شوش، مولوی و هرندی 
اجرا شد، حدود ۱۵۰۰ نفر از معتادان 
متجاهر شناسایی شدند که منع 
پذیرش هستند، این معتادان مبتلا 
به بیماری‌های خاص مانند ایدز، 
هپاتیت و زخم بازند یا اینکه کبر 
سن دارند و باید به بهزیستی تحویل 
داده شوند. همچنین عده‌ای از این 
معتادان متجاهر از شهرستان به 
تهران آمده‌اند و بن‌السبیل بوده و 
کمیته امداد باید به این افراد کمک 
کند. برای تعیین‌تکلیف این افراد 
جلسات متعددی با دستگاه‌های 
مربوطه برگزار کرده‌ایم. همچنین 
وزارت بهداشت باید برای درمان این 
افراد اقدام کرده تا آنها در ابتدا درمان 

شوند و سپس در پروسه ترک اعتیاد 
قرار بگیرند.

اسدی همچنین خاطرنشان کرد: 
در منطقه شوش، مولوی و هرندی 
حدود ۱۲۰ خانوار بی‌بضاعت نیز 
شناسایی شدند که البته معتاد هم 
نیستند، این خانوارها به کمیته امداد 
معرفی شدند تا تحت پوشش قرار 
بگیرند.آنها آنقدر دارای مشکلات 
و آسیب هستند که اصلا تاکنون به 
کمیته امداد مراجعه نکرده اند. فکر 
می‌کنم تاکنون برای ۳۰ خانوار در 
کمیته امداد تشکیل پرونده شده 
است. اکثر این خانوارها با مشکلا 
احراز هویت مواجه هستند و در ابتدا 
باید مشکل هویت‌شان برطرف شده 
و سپس اقدامات ثانویه برای آنها 

صورت بگیرد.
وی افزود: برخی از این افراد 
ممکن است از اتباع دیگر کشورها 
مانند افغانستان و پاکستان باشند 
که در این صورت اگر کارت اقامت 

نداشته باشند، توسط اداره اتباع از 
کشور ترد می‌شوند، اما همانطور که 
گفتم باید در ابتدا مشکل هویت این 
خانوارها مشخص شود و سپس دیگر 
اقدامات در خصوص آنها انجام شود. 
همچنین پیرمردهایی که بیش از 
۶۵ سال سن دارند یا دارای معلولیت 
جسمی هستند نیز در اختیار 

سازمان بهزیستی قرار گرفته‌اند.
او در خصوص معتادان متجاهر 
شهرستانی که در تهران حضور 
دارند، گفت: این افراد چند 
دسته هستند برخی از آنها از 
شهرستان‌های اطراف به تهران 
می‌آیند که به صورت سیال صبح 
به تهران آمده و شب باز می‌گردند، 
اما یک عده از این معتادان از 
شهرستان‌های کوچک به تهران 
آمده‌اند. ما در برخورد با این افراد 
باید نکاتی را نیز مد نظر داشته 
باشیم از جمله اینکه از آنجاکه محل 
جرم این افراد تهران است، بنابراین 
براساس قانون باید در همین تهران 
به جرم آنها رسیدگی شود. البته با 
اجرای طرح جمع‌آوری معتادان 
متجاهر، معتادان برای اینکه از 
وضعیت دستگیری‌ها مصون بمانند 
خود را در نقاط حاشیه‌ای شهر پنهان 
کرده‌اند و در منظر شهر نیستند و در 
حقیقت به نوعی متجاهر بودن خود 
را پنهان کرده‌اند و ما در حال حاضر 
معتادانی را داریم که مواد مصرف 

می‌کنند، اما دیگر متجاهر نیستند.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر استان تهران با اشاره به 
آمار معتادان متجاهر تصریح کرد: 
براساس برآوردها در استان تهران 
در حدود ۱۵ هزار معتاد متجاهر 
شناسایی شده‌ بودند و در ماه‌‌های 
اخیر در حدود ۱۴ هزار و ۵۰۰ 
ظرفیت برای نگهداری معتادان 
متجاهر در تهران ایجاد شده است. 
در حال حاضر نیز از ۱۳ هزار و ۵۰۰ 
معتاد متجاهر در این مراکز نگهداری 

می‌شود. در خصوص زیرساخت‌های 
فرهنگی نیز در محله شوش، مولوی 
و هرندی مساجد و بسیج را فعال 
کرده‌ایم تا اقدامات فرهنگی در این 

مناطق بیشتر شود.
اسدی بیان کرد: ما با افرادی 
برخورد داریم که معتادان متجاهر 
ته خطی است که عاوه بر اینکه 
دچار مشکلات جسمی هستند، 
دارای مشکلات روحی و روانی 
فراوانی نیز هستند از همین‌رو 
اقدامات روانکاوی و روانشناسی 
نیز برای این افراد در نظر گرفته‌ایم 
تا بتوانند سریعتر به سلامت دست 

پیدا کنند. 
وی با بیان اینکه تلاش کردیم 
در محله شوش، مولوی و هرندی 
در ابتدا اقدامات مقابله‌ای را انجام 
دهیم و سپس اقدامات فرهنگی 
را شروع کنیم، تاکید کرد: در این 
مناطق در ابتدا باید امنیت تامین 
می‌شد و سپس اقدامات دیگر انجام 
شود. در حال حاضر ۹۰ خانه پلمپ 
شده و ۷۰۰ اتاقک که به اصطلاح به 
خانه قمر خانم معروف بودند، بسته 
شده‌اند. آب، برق، گاز و امکانات 
شهری این منازل قطع شده است. 
در حال شناسایی وضعیت خانه‌های 
پلمپ شده هستیم و این فرآیند 

طولانی است.
او افزود: البته برای اولین بار است 
که وضعیت ۹۰ خانه در این محلات 
در حال بررسی است و تاکنون 
جلساتی نیز در این خصوص انجام 
شده است و امیدواریم با سیر مراحل 
قضایی و با دستور قضات برخی از 
این خانه‌ها در قالب خرده‌فروشی و 
محل مصرف مصادره شود، برخی 
از این خانه‌ها به دلیل اینکه ناایمن‌ 
هستند، برای عابران پیاده تخریب 
شوند. همچنین برخی از آنها به دلیل 
موقوفی بودند تعیین‌تکلیف شوند 
و آن دسته از خانه‌ها که بلاصاحب 
هستند، توسط سازمان املاک 

تملیکی تعیین‌تکلیف شوند.

در گفت‌وگو با ایلنا مطرح شد؛

برای تغییر سبک زندگی معتادان ۴ تا ۵ سال زمان لازم است

یادداشت

فائزه ناصح، دکترای روانشناسی عمومی 

امان از سیل؛ به میلیارد‌ها میلیارد 
خسارتی که وارد آورده کاری نداریم، چراکه 
ضرر مالی هرچقدر هم سخت و جان‌فرسا 
باشد، باز هم مساله بدون راه‌حلی نیست؛ با 
تلاش بیشتر، با کمک‌های بی‌دریغ مردم و 
نهاد‌های مردمی حل‌شدنی خواهد بود. مساله 
مهم، رنگ باختن دنیای کودکانه و آرزو‌های 
کودکان این مرز‌و‌بوم است؛ آنچه دل آدمی را 
به درد می‌آورد خراب شدن دنیا بر سر کودکی 
است که از درک اتفاقات و پیشامد‌های ناشی 
از حوادث و بلا‌های طبیعی عاجز است؛ او فقط 
خانه‌ای را که می‌بیند که جز گل و لای از چیز 
دیگری پر نشده است؛ بگذریم از اینکه وقتی 
خبری از عروسک‌ و ماشین‌های بازی خویش 
می‌گیرد، پاسخی جز اینکه همبازی‌ فعلی 

تو گل‌و‌لای است، دریافت نمی‌کند! کودک 
نگران است؛ نگران آنکه حالا که تلویزیون، 
یخچال، ظرف و ظروف و اسباب زندگی‌شان 
از بین رفته، چطور باید زندگی کنند و روزگار 

بگذرانند.
دقیقا یکی از درد‌های مهمی که غیر قابل 
چشم‌پوشی است همین به یکباره بزرگ 
شدن کودک و خداحافظی با دنیای کودکانه 
است! کودک است دیگر! چه می‌فهمد 
سیل چیست! فقط با خود تکرار می‌کند 
خانه ما سقف داشت؛ دلم برای عروسکم 
تنگ شده؛ خیلی وقت است برنامه کودک 
ندیده‌ام؛ مدرسه‌‌‌ام چه می‌شود؛ دلم اتاقم 
را می‌خواهد؛ تمام وسایل زندگی‌مان را آب 
برده است؛ زندگی در چادر را دوست نداریم 
و .... همه این‌ها تنها بخشی از درد و دل‌های 
کودکان سیل‌زده‌ای است که اکنون از آب 
بدشان آمده و  به یکصدا معتقدند که قبل 

از آمدن آب، زندگی قشنگ‌تری داشته‌اند. 
براستی درون ذهن کودک چه اتفاقاتی در 
حال رخ دادن است! با نگاه نگران و پر از ترس 
از آینده‌ای نامعلوم که در ذهن این کودکان 

شکل گرفته است، چه باید کرد؟ 
حقیقتا تجربه بلاهای طبیعی برای هر 
انسانی دردناک است و بزرگ و کوچک 
نمی‌شناسد. اما بررسی شواهد و گزارش‌های 
آسیب‌شناسی نشان داده است که درک 
این مساله به مراتب برای کودکان سخت‌تر 
است. از‌اینرو حفاظت از کودکان و توجه به 
نیاز‌های جسمانی و روانشناختی در زمان 
وقوع حوادث باید نسبت به دیگر افراد در 
اولویت قرار گیرد. درست است که والدین 
نیز در شرایط تنش‌زا و اضطراب‌آوری به سر 
می‌برند، اما ضروریست که به یاد داشته باشید 
که کودکان نیز در شرایط بدتر و سخت‌تری 
از اضطراب و نگرانی دست‌و‌پا می‌زنند. از‌اینرو 

برای آنکه کودک بتواند خود را با شرایط 
جدید وفق دهد و وقوع بحران را درک کند، 
لازم است با صداقت با او رفتار شود.  از دادن 
وعده‌های تو‌خالی به شدت اجتناب شود. 
بنابراین والدین باید بدانند بدون آنکه به‌طور 
غیرواقع‌بینانه‌ای شرایط را توصیف کنند، 
بهتر است صرفا در کلام خود صادق باشند 
تا بتوانند رابطه‌ای محکم و قابل اعتماد با 

کودک برقرار کنند.
نکته حائز اهمیت دیگر آن است که به 
کودک باید فرصت صحبت کردن داده شود تا 
بتواند نگرانی‌ها و احساسات خویش را بازگو 
کند. به باور کارشناسان مطلوب است والدین 
برای این کار به خوبی به حرف‌های کودک 
خویش گوش کنند و اجازه دهند احساسات 
خود را بروز دهند؛ گریه کنند، فریاد بزنند 
یا بدوند. همچنین لازم است والدین نیز از 
ناراحتی‌های خویش با آنها صحبت کنند 
و به آنها بگویند که آنها نیز ناراحت هستند. 

عصبانی هستند. 
باید به کودک بگویند بیا برویم با هم 
بدویم تا ناراحتی‌هایمان را تخلیه کنیم. 
باید عادت‌هایی که در شرایط عادی انجام 

می‌دادند را در شرایط بحران نیز استفاده 
کنند تا بتوانند به تدریج به روال عادی 

زندگی‌ برگردند. 
از آنجاکه کودکان به هنگام وقوع بحران و 
بلایای طبیعی به شدت درباره آینده نگران 
می‌شوند و دائما در سردرگمی به سر می‌برند 
که آیا به اندازه کافی پول برای تهیه لباس و 
غذا خواهند داشت؟! و اینکه آیا خانواده آنها 
مجبور به کوچ و مهاجرت خواهند شد یا خیر! 
بنابراین هنگامی‌که کودک از آینده می‌پرسد، 
لازم است والدین تلاش کنند تا همچنان که 
پاسخ صادقانه‌ای به او می‌دهند، احساس 

امنیت را نیز در او ایجاد کنند. 
بنابراین ضروری است سازمان‌های 
مسئول، نهاد‌های دولتی و مردمی در 
کنار جمع‌آوری کمک‌های مالی و تهیه 
اقلام و لوازم ضروری برای نیاز‌های اولیه 
فیزیولوژیک و زیستی که برای حیات لازم 
است، از مسائل روانشناختی کودکان و 
بزرگسالان نیز غافل نباشند و با اتخاذ 
راهبردی در این زمینه، شرایطی را رقم بزنند 
تا آسیب‌دیدگان راحت‌تر و بتوانند شرایط 

بحران را سپری کنند. 

ضرورت توجه به مسائل روانشناختی آسیب‌دیدگان 

سیل آسیب‌زاست، برای کودکان بیشتر 

۵ تا ۶ سال طول می‌کشد 
تا اعتیاد به سبک زندگی 

افراد تبدیل شود، بنابراین 
نمی‌توانیم در طول یک 

دوره کوتاه مدت این افراد 
را از سبک زندگی‌شان دور 

کنیم و باید حدود ۴ تا ۵ 
سال برای این افراد زمان 

بگذاریم تا آرام آرام سبک 
زندگی‌شان را تغییر دهیم
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